



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau, Québec K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Electrical & Electronics Products Division
L'Esplanade Laurier
East Tower, 4th floor,
Ottawa
Ontario
K1A 0S5

Title - Sujet Calibration Services FY 19-20	
Solicitation No. - N° de l'invitation W8486-184754/C	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client 6000421198	Date 2020-01-24
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$HN-334-78175	
File No. - N° de dossier hn334.W8486-184754	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2020-02-04	Time Zone Fuseau horaire Eastern Standard Time EST
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: McLaughlin, Michael	Buyer Id - Id de l'acheteur hn334
Telephone No. - N° de téléphone (873) 353-7592 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation
W8486-184754/C
Client Ref. No. - N° de réf. du client
W8486-184754

Amd. No. - N° de la modif.
003
File No. - N° du dossier
hn334.W8486-184754

Buyer ID - Id de l'acheteur
hn334
CCC No. /N° CCC - FMS No. /N° VME

AMENDMENT #003

This amendment solicitation is raised to:

A) Answer question(s) from the industry.

**Please see Amendment #001 for questions and answers #1 to #7.
Please see Amendment #002 for questions and answers #8 to #12.**

QUESTION 13:

There appears to be some anomalies in Annex L – Financial Evaluation Grid provided with the RFP, as detailed below:

- a. For Items 3 and 6 in the Grid, when a Bidder enters a mark-up percentage in Column E, the Grid does not calculate a price every year, but does sum to a total price in column O, based upon Year 1. Presumably the Estimates in Column D for Items 3 and 6 are 10-year values.
- b. For Item 4 in the Grid, when a Bidder enters a mark-up percentage in Column E, the Grid calculates a price for every year in row 14, but does not sum to a total price in Column O.

Can Canada confirm whether these are anomalies or are as intended?

ANSWER 13:

Please note that all pricing information MUST be provided as per Annex “B” Basis of Payment. Failure to provide bid pricing as per Annex “B” will render the bidder non-compliant.

Annex “L” Financial Evaluation Grid is for financial evaluation purposes ONLY. The financial evaluation grid will be used by PSPC to calculate the bidders financial bid price. Bidders must NOT provide their financial bid pricing information within Annex “L”.

Note to bidder:

For bidder information purposes only, when utilizing Annex “L” to personally calculate one’s own financial bid price, for Item 3, the bidder must manually input the one (1) subcontractor work %-markup under each fiscal year (years 1 through 10), row 10, columns E through N, as per the instructions identified under Annex “B” Basis of Payment.

For bidder information purposes only, when utilizing Annex “L” to personally calculate one’s own financial bid price, for Item 4, the bidder must manually input the one (1) Acquisition of material % Mark-up under each fiscal year (years 1 through 10), row 12, columns E through N, as per the instructions identified under Annex “B” Basis of Payment.

For bidder information purposes only, when utilizing Annex “L” to personally calculate one’s own financial bid price, for Item 6, the bidder must manually input the one (1) Acquisition of Hardware, System Equipment and Software % Mark-up under each fiscal year (years 1 through 10), row 15, columns E through N, as per the instructions identified under Annex “B” Basis of Payment.

Solicitation No. - N° de l'invitation
W8486-184754/C
Client Ref. No. - N° de réf. du client
W8486-184754

Amd. No. - N° de la modif.
003
File No. - N° du dossier
hn334.W8486-184754

Buyer ID - Id de l'acheteur
hn334
CCC No. /N° CCC - FMS No. /N° VME

Question 14:

I have a comment and question regarding question #8 and the response provided regarding level of calibration.

The essence of the question I believe relates to pricing that will be provided as part of the response. As it is possible customers may request different levels of calibration, each level is priced differently. When responding with pricing in our financial bid, which level of calibration should we be pricing?

Second, part B of the answer states "Contractor must conform to the requirements of: ISO/IEC 17025:2017 General requirements for the competence of testing and calibration laboratories." This speaks to the competency of the lab and the technicians and not the level of calibration for each TDME required.

The next reference in the answer refers to annex A – Statement of Work Appendix 13, Calibration Certificates and test data sheets; 1) A statement that the calibration meets the requirement of ISO 17025". Does this mean that each calibration must be an accredited 17025 calibration which includes a traceability statement as well as measurement data and uncertainty data for each parameter tested during the calibration or does it refer only to the general requirements for the competence of testing and calibration laboratories?

Answer 14:

Each calibrations must be an accredited ISO 17025 calibration. All calibrations must meet the requirements of ISO 17025 and each individual calibration must include a traceability statement as well as measurement data and uncertainty data for each parameter tested during the calibration.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS OF THE BID SOLICITATION REMAIN UNCHANGED